
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 PIANIFICAZIONE STRATEGICA DEL 

TERRITORIO - DIGITALIZZAZIONE
Servizio Raccolta ed Elaborazione Dati - CED - Informatizzazione e 

Trasparenza - Transizione al Digitale

DETERMINAZIONE N. 396 DEL 26/02/2026

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “PC DESKTOP, WORKSTATION E 
MONITOR 4 LOTTO 3” PER LA  FORNITURA DI 10 PC DESKTOP - 
LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA N. 33/PA - CIG: B9B1C1462C

CIG: B9B1C1462C 

IL DIRIGENTE

VISTA la Determinazione n. 2736 del 31/12/2025 con la quale si è aderito alla Convenzione Consip “PC Desktop, 

Workstation e Monitor 4” – Lotto 3 per la fornitura di 10 PC Desktop per pubbliche amministrazioni, affidando a favore 

della società società IM DIRECT SRL, Viale Delle Industrie 14/B 20049 SETTALA (MI), P.IVA: 12054110965, 

aggiudicataria del lotto 3 della succitata convenzione, impegnando l’importo complessivo di Euro 4.315,00 oltre IVA 

(22%) e con il seguente CIG: B9B1C1462C;

VISTA la documentazione della convenzione Lotto 3 CIG: B3314D2705, ID SIGEF 2781, reperita sulla piattaforma 

“acquistiinretepa.it” che identifica la società: “IM DIRECT SRL, sede legale in Settala (MI), Viale delle Industrie 14/B, 

capitale sociale Euro 50.000,00, iscritta al Registro delle Imprese di Milano, Monza Brianza, Lodi al n. MI - 2637120, P. 

IVA 12054110965, domiciliata ai fini del presente atto in Settala (MI), Viale delle Industrie 14/B, in persona 

dell’Amministratore Delegato e legale rappresentante Dott. Pietro Viccardi, nella sua qualità di impresa mandataria 

capo-gruppo del Raggruppamento Temporaneo oltre alla stessa la mandante DP Vision S.r.l. con sede legale in Milano, 

Via Dante 4, capitale sociale Euro 100.000,00, iscritta al Registro delle Imprese di Milano, Monza Brianza, Lodi al n. MI 

- 2015096, P. IVA 08280800965, domiciliata ai fini del presente atto in  Settala (MI), Viale delle Industrie 14/B, e la 

mandante Eulogic NT S.p.A., con sede legale in Bari (BA), Via Ugo la Malfa 9, capitale sociale Euro  300.000,00, 

iscritta al Registro delle Imprese di Milano, Monza Brianza, Lodi al n. MI - 2745302, P. IVA 04863810729, domiciliata ai 

fini del presente atto in Settala (MI), Viale delle Industrie 14/B, giusta mandato collettivo speciale con rappresentanza 

autenticato dal notaio in Milano dott. Anna Napoli repertorio n. 32897“;

VISTA la fattura n. 33/PA di € 4.515,00 oltre I.V.A. al 22%, del 13/02/2026, acquisita al protocollo generale di questo 

Ente al n. 0004492 del 20/02/2026 presentata dalla società EULOGIC NT S.P.A - con sede in via Ugo la Malfa 3 – 70100 

Bari (BA), P.I 04863810729, per un importo complessivo di € 5.264,30 incluso I.V.A. al 22%;

VISTO altresì il verbale definitivo di consegna, installazione, verifica di conformità e collaudo acquisito al protocollo n. 

4905 del 25/02/2026 attestante con esito positivo che:

 le apparecchiature consegnate sono conformi a quanto riportato al cap. 15 del Disciplinare Convenzioni 

(“Verifica tecnico documentale”) in quanto Consip ha eseguito le verifiche tecniche nelle modalità riportate cui al 

citato paragrafo in sede di stipula contrattuale;

 le apparecchiature consegnate sono conformi alle normative e agli standard nazionali ed europei come da 

documentazione fornita a Consip in fase di partecipazione alla gara;

ATTESTATA dal RUP la regolarità dell’avvenuta fornitura del servizio di cui innanzi e descritto in fattura;



2

VERIFICATA dal RUP la regolarità della predetta fattura;

VISTI i Durc Inps:

 Numero Protocollo INAIL_51559142, Data richiesta 09/11/2025, che attesta la regolarità contributiva della 

suddetta società IM DIRECT SRL nei confronti di INAIL ed INPS, avente validità regolare fino al 09/03/2026;

 Numero Protocollo INAIL_52091661, Data richiesta 13/12/2025, che attesta la regolarità contributiva della 

suddetta società DP VISION SRL nei confronti di INAIL ed INPS, avente validità regolare fino al 12/04/2026;

 Numero Protocollo INPS_49260357, Data richiesta 30/01/2026, che attesta la regolarità contributiva della 

suddetta società EULOGIC NT S.P.A. nei confronti di INAIL ed INPS, avente validità regolare fino al 

30/05/2026;

RICHIAMATO l’art.109, comma 2, del D.lgs n.267/00 e s.m.i.;

VISTI:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e ss.mm. e ii;

 lo Statuto della Provincia di Benevento;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 

RICHIAMATE LE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE:

 n. 21 del 14.4.2025: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, 

D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2025/2027 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici, Programmazione 

del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle Alienazioni e 

Valorizzazioni immobiliari. Approvazione definitiva";

 n. 22 del 14.4.2025: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati aisensi 

dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE 

DEFINITIVA”;

 n. 23 del 14.04.2025 avente ad oggetto: “Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2024. Approvazione definitiva ex 

art. co.55 L.56/2014”;

 n. 34 dell’08.07.2025 con la quale è stata ratificata la delibera presidenziale n. 146 del 28/05/2025 di “variazione 

d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2025-2027. ex art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, al 

documento unico di programmazione 2025-2027 e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 

2025-2027”

 n. 35 dell’08.07.2025 avente ad oggetto: “Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2025 – Assestamento di bilancio 

2025 (Art.193e art.175 c.8 del D.lgs. 18 Agosto 2000 n.267”;

 n. 62 del 07.10.2025 avente ad oggetto “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (ex 

art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/200). Delibera Presidenziale n. 248 dell’11.09.2025. Ratifica"

 n. 63 del 07.10.2025 avente ad oggetto: “Approvazione bilancio consolidato della Provincia di Benevento ai sensi 

del principio contabile applicato 4/4 allegato al D. lgs. n. 118/2011 e s.m.i. – Esercizio 2024.”

 n. 72 del 30.12.2025 avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (ex 

art. 175, comma 4, del D. lgs. N. 267/2000). Delibera Presidenziale N. 322 del 28.11.2025. Ratifica.”

 n. 74 del 30.12.2025 avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 ( 

art. 175, comma 3, lett. a del D. lgs. n. 267/200). Delibera Presidenziale n. 331 dell’11.12.2025. Ratifica”

RICHIAMATE LE DELIBERAZIONI PRESIDENZIALI:

 n. 167 del 16/06/2025 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 ai sensi 

dell’art. 169 D.LGS. 267/2000. Anno 2025 – 2027”;

 n. 174 del 17/06/2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027;

 n. 245 del 09.09.2025 avente ad oggetto: “Approvazione modifica PIAO 2025/2027 approvato con delibera 

Presidenziale n. 174/2025

 DATO ATTO CHE:



3

 con Decreto Presidenziale n. 134 del 15.07.2025 è stato conferito all’arch. Giancarlo Corsano l’incarico 

dirigenziale del SETTORE 6 PIANIFICAZIONE STRATEGICA DEL TERRITORIO – DIGITALIZZAZIONE;

 con Determinazione Dirigenziale n. 1366 del 30/06/2025 è stato prorogato al dott. Nicola Ranaldo, Funzionario 

Specialista Informatico, l’incarico di elevata qualificazione per il Servizio “Servizio Raccolta ed Elaborazione 

Dati - CED - Informatizzazione e Trasparenza - Transizione al Digitale”;

 non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per 

la Trasparenza Triennio 2025/2027 adottato, quale sez.2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2025/2027, con Delibera 

Presidenziale n. 174/2025 e ss.mm.ii.;

 in relazione al presente provvedimento, non sussistono, in capo ai sottoscritti, cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1 comma 9 lettera e) della L. 190/2012;

ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis - comma 1 - D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e del relativo Regolamento 

Provinciale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 

statutaria e regolamentare;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della somma di € 4.315,00 oltre I.V.A. al 22%, relativo alla fattura 

indicata in premessa;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

1. DI LIQUIDARE E PAGARE la fattura n. 33/PA del 13/02/2026

 in favore della Società EULOGIC NT S.P.A;

 con sede in Via Ugo la Malfa 3 - 70100 Bari (BA)

 P.I.: 04863810729;

 CIG: B9B1C1462C;

 IBAN: --- omissis... ---;

 importo di € 4.315,00 oltre I.V.A al 22% per Euro 949,30, soggetta alla normativa sullo Split Payment;

2. DI DARE ATTO CHE:

 la suddetta somma è imputata sul capitolo 12001 del Bilancio di previsione 2025/2027 giusto impegno 

n.644/2025;

 non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della 

Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2025/2027 adottato, quale sez.2 – sottosezione 2.3 del PIAO 

2025/2027, con Delibera Presidenziale n. 174/2025 e ss.mm.ii.;

 il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023, è il Funzionario Informatico 

Ing. Gianpiero Guerrera;

 la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile attestante la copertura 

finanziaria e sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on line, ai sensi dell’art. 32 

co. 1 della l. 69/2009, e nell’apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del 

D.Lgs. 33/2013;

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Amministrativo - Finanziario per i provvedimenti 

successivi e consequenziali;

4. DI RICHIEDERE al Settore Amministrativo - Finanziario l’emissione del relativo mandato di pagamento a 

favore della suddetta società, secondo le modalità indicate in fattura;

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000;



4

Il RUP
f.to (GUERRERA GIANPIERO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (dott. Nicola Ranaldo)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PATRIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

2.02.01.07.002 1.3 12001 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione  

N. 644 € 19.757,34  N. 0  € 0,00 N. 701 € 5.264,30  

Descrizione Creditore
EULOGIC NT SPA  - C.F. 04863810729       

Descrizione Impegni Assunti
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “PC DESKTOP, WORKSTATION E MONITOR 4 LOTTO 3” PER LA 
FORNITURA DI 10 PC DESKTOP - LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA N. 33/PA - CIG: B9B1C1462C

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)


